

## Nr 74.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg åt vissa lärare vid lantmannaskolor och lanthushållsskolor samt lantbruksskolor ävensom vid lanthushållningsseminariet å Rimforsa.*

(1:sta avd.)

I den till innevarande års riksdag avlåtna statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t i punkt 17 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående dyrtidstillägg åt föreståndare och lärare vid lantmannaskolor, lanthushållsskolor och lantbruksskolor, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål beräkna för budgetåret 1924—1925 ett belopp av 150,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 167, föreslagit riksdagen att dels antaga propositionen bilagt förslag till kungörelse angående ändrad lydelse av § 3 i kungörelsen den 29 juni 1921 (nr 476) med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid lantmannaskolor och lanthushållsskolor samt lantbruksskolor;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t må utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av de ändrade allmänna grunderna för ifrågavarande dyrtidstillägg må befinnas erforderliga;

dels medgiva, att åt lärarinnepersonalen vid Fredrika-Bremer-Förbundets lanthushållningsseminarium å Rimforsa må från och med den 1 juli 1924 och tillsvidare under budgetåret 1924—1925 utgå dyrtidstillägg i huvudsaklig överensstämmelse med de allmänna grunder, som för samma tid komma att gälla beträffande motsvarande personal vid lanthushållsskola, och jämlikt de närmare föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan för tillämpning av sagda grunder finna erforderliga;

dels ock för nu angivna ändamål anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra förslagsanslag av 150,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

Från och med 1920 har riksdagen anvisat anslag till dyrtidstillägg åt lärare vid lantmannaskolor, lanthushållsskolor och lantbruksskolor. Från sålunda anvisade anslag har från och med 1921 med riksdagens medgivande utgått dyrtidstillägg till lärarinnepersonalen vid Fredrika-Bremer-Förbundets lanthushållningsseminarium å Rimforsa.

Utskottet.

Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag redan på statsutskottets förslag beslutat, att de för budgetåret 1923—1924 gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg åt, bland andra, lärare vid folkhögskolor skola gälla jämväl för budgetåret 1924—1925. Motsvarande grunder böra enligt utskottets mening i tillämpliga delar gälla beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid lantmannaskolor, lantbruksskolor och lantbruksskolor. I anslutning härtill bör jämväl det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet höjas till 165,000 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må,

a) besluta, att de för budgetåret 1923—1924 gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid lantmannaskolor och lantbruksskolor samt lantbruksskolor skola gälla jämväl för budgetåret 1924—1925;

b) medgiva, att Kungl. Maj:t må utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grunder för ifrågavarande dyrtidstillägg må befinnas erforderliga;

c) medgiva, att åt lärarinnepersonalen vid Fredrika-Bremer-Förbundets lantbruksskolors seminarium å Rimfors må från och med den 1 juli 1924 och tillvidare under budgetåret 1924—1925 utgå dyrtidstillägg i huvudsaklig överensstämmelse med de allmänna grunder, som för samma tid komma att gälla beträffande motsvarande personal vid lantbruksskolor, och jämlikt de närmare föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan för tillämpning av sagda grunder finna erforderliga;

d) för nu angivna ändamål anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra förslagsanslag av 165,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.